[image: A:\ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023 г. № 716
р.п. Екатериновка

О создании Совета по  развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ", руководствуясь Уставом Екатериновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района согласно приложению (Приложение 1).
1. Утвердить состав Совета по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района согласно приложению (Приложение 2).
1. Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района  от 14.11.2018 года № 659     «О создании Совета по развитию предпринимательства  при администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области»  (с изм. от 02.06.2020 г.№ 254)
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети Интернет.
1.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить заместителя главы администрации по экономике и сельскому хозяйству Сильникова В.А.

Глава Екатериновского
муниципального района                                                          С.Б. Зязин

                                                            Приложение№1
                                                                                     к постановлению администрации
                                                       Екатериновского МР
                                                        от 14.11.2023 г. № 716

Положение о Совете по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Совет по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района является постоянно-действующим координационным и совещательным органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития  малого и среднего предпринимательства на территории района.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Саратовской области, а также настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Совета
2.1. Основной целью Совета является создание благоприятных условий для поддержки и развития, повышения конкурентоспособности субъектов малого и среднего бизнеса Екатериновского муниципального района.
2.2. Основными задачами Совета являются:
- осуществление взаимодействия органов местного самоуправления  с субъектами предпринимательской деятельности;
- повышение роли субъектов предпринимательской деятельности в социально-экономическом развитии Екатериновского муниципального района;
- анализ проблем в сфере предпринимательства и подготовка рекомендаций по их решению;
- участие в разработке нормативных правовых актов в сфере развития предпринимательства  в Екатериновском муниципальном районе;
- информирование субъектов предпринимательства о разрабатываемых и принимаемых нормативно-правовых актах в сфере развития предпринимательства;
- участие в определении приоритетных направлений развития малого и среднего предпринимательства в Екатериновском муниципальном районе;
- содействие в организации   районных мероприятий по вопросам развития предпринимательства в Екатериновском муниципальном районе.

3. Права Совета
 3.1. Для выполнения поставленных задач Совет по развитию предпринимательства имеет право:
- осуществлять сотрудничество с организациями, действующими на территории Екатериновского муниципального района, органами государственной власти;
- запрашивать и получать в указанных органах необходимые документы, информационные материалы, необходимые для работы Совета;
- приглашать на свои заседания представителей различных органов законодательной и исполнительной власти, юридических лиц и представителей общественных организаций и объединений для решения возникающих вопросов в сфере развития и поддержки предпринимательства, а также представителей средств массовой информации;
- разрабатывать и вносить в установленном порядке проекты нормативных правовых актов по вопросам развития и поддержки предпринимательства.

4. Порядок создания и организации работы Совета
 4.1. Совет создается при администрации Екатериновского муниципального района. В состав Совета по развитию предпринимательства входят представители органов местного самоуправления, субъекты малого и среднего предпринимательства, представители общественных организаций, которые являются постоянными членами Совета и обладают правом решающего голоса на заседании.
 4.2. Состав Совета утверждается постановлением главы Екатериновского муниципального района.
 4.3. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета, который принимает решение о проведении заседаний Совета, обеспечивает разработку  плана работы Совета, обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета. Секретарь Совета осуществляет подготовительную работу по проведению заседаний Совета, ведет протоколы.
 4.4. На заседания Совета по развитию предпринимательства при администрации могут приглашаться представители органов государственной власти, представители субъектов  малого и среднего предпринимательства, представители общественных и финансовых учреждений, не входящие в состав Совета.
 4.5. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета. Решение Совета принимается  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляется в форме протокола заседания, который подписывают председатель и секретарь Совета не позднее двух рабочих дней после заседания Совета. При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим. При отсутствии председателя Совета, его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.
 4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
 4.7.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет  отдел экономики и инвестиционной политики администрации Екатериновского муниципального района.
  4.8. Информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района  http://ekaterinovka.sarmo.ru/

                                                 Приложение№2
                                                                                      к постановлению администрации
                                                       Екатериновского МР
                                                        от 14.11.2023г.№ 716

СОСТАВ
Совета по развитию предпринимательства при администрации Екатериновского муниципального района

	Председатель Совета:

	Глава Екатериновского муниципального района;

	Заместитель председателя Совета

Секретарь
Совета:

Заместитель главы администрации по экономике и сельскому хозяйству

Консультант отдела экономики и инвестиционной                                  политики

Члены Совета:

Заместитель главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии и жилищно-коммунальной сферы

Председатель комитета по экономике

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Председатель комитета сельского хозяйства

Начальник управления правового обеспечения и контрольно-надзорной деятельности

Начальник отдела экономики и инвестиционной  политики

Лызина Татьяна
Петровна

Родин Виктор
Николаевич

Бабкин Владимир
Александрович

Судьин Сергей
Геннадьевич

Безрукова Татьяна
Николаевна

Хаустов Алексей
Александрович

	Депутат Галаховского муниципального образования, депутат Екатериновского районного Собрания, член постоянной комиссии Екатериновского районного Собрания  по экономической политике, агропромышленному комплексу, жилищно-коммунальному  хозяйству, собственности и предпринимательства( по согласованию)

индивидуальный предприниматель глава крестьянско-фермерского хозяйства( по согласованию)

индивидуальный предприниматель (по согласованию)

индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

самозанятый (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg